

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ.

^и Саранск

от <u>01 декабря 2012</u>.

№ <u>195</u>

Об утверждения перечня должностей государственной гражданской службы Министерства цифрового развития Республики Мордовия, по которым лицам, их замещающим, запрещено открывать и имсть счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствия с подпунктом ова пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального вакона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», во исполнение пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции». Указа Главы Республики Мордовия от 16 марта 2020 г. № 75-УГ «Об утверждении перечия должностей государственной гражданской службы Республики Мордовия, по которым лицам, их замешяющим, запрощено открывать и иметь счета (вклады), хранить денежные средства и ценности в иностранных банках, наличные расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и пользоваться иностранными финансовыми инструментами» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Министерства цифрового развития Республики Мордовия, по которым лицам, их замещающим, запрещено открывать и иметь счета (аклады), хранить наличные денежные средства и ценности в пностраненых банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами,

- 2. Заместителю начальника организационного отдела О.В. Тамбовдевой ознакомить с настоящим приказом заинтересованных государственных граждаяских служащих Министерства цифрового развития Республики Мордовия.
- 3. Признать утратившими силу приказы Министерства информатизации и связи Республики Мордовия;
- 24 августа 2020 n. i **№** 105 «O6 утверждении перечня должностей государственьой. гражданской службы Министерства информатизации и связи Республики Мордовия, по которым лицам, их замещающим, запрещено открывать иметь счете И хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владсть и (или) пользоваться иностранаыми финансовыми инструментами» («Известия Мордовии» от 28 августа 2020 г. № 92-49, официальный интернет-портал правовой информации (www.bravo.gov.ru), 26 ангуста № 1301202008260001);
- от 22 декабря 2020 г. № 173 «О внесении изменений в приказ Министерства информатизации и связи Республики Мордовия от 24 августа 2020 г. № 105 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Министерства информатизации и связи Республики Мордовия, по которым лицам, их замещающим, запрешено открывать и иметь счета (вклады), хранить паличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за предслами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (официальный интернет-портан правовой информации (www.pravo.gov.ru), 23 декабря 2020 г. № 1301202012230004).
- 4 Заместителю начальника организационного отнела О.В. Тамбовцевой обеспечить публикацию настоящего приказа на Официальном интернет-портале правовой информации (http://publication.pravo.gov.ru/).
- Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
 - 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра цифрового развития Республики Морловия

Р.Р. Курмакаев

Угвержден приказом Министерства нифрового развития Республики Мордовия от <u>СССТВ</u> 2022 г. № <u>792</u>7

Перечень

должностей государственной гражданской службы Министерства инфрового развития Республики Мордовия, по которым ляцам, их замещающим, запрещено открывать и иметь счета (вкляды), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

Первый заместитель Министра — начельник управления цифровой транеформации Министерства пифрового развитии Республики Мордовия; первый заместитель Министра цифрового развития Республики Мордовия;

заместитель Министра цифрового развития Республики Мордовия.